
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Int. prot. n. 2016/2158 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - acquisizione in economia mediante 

affidamento diretto del servizio pompaggio e smaltimento acque nel vano ascensore 

dell’immobile sito in La Spezia – P.le Kennedy,  30 – sede della DP di  La Spezia – 

Ufficio Provinciale del Territorio.   

 

Premesso che: 

- uno degli ascensori a servizio dell’immobile sito in La Spezia, sede della D.P. di 

La Spezia – Ufficio Provinciale del Territorio è “fuori servizio” dal 16 luglio 

2017; 

- la società incaricata della manutenzione ha fatto presente che nella fossa del  

vano ascensore è presente dell’acqua, per non precisate cause, per cui prima 

dell’intervento manutentivo bisogna provvedere allo svuotamento del locale; 

- il suddetto ufficio, con nota odierna prot. 24171,  ha rappresentato la necessità e 

l’urgenza di provvedere allo svuotamento della fossa e all’intervento 

manutentivo dell’impianto, atteso che il disservizio causa disagi all’utenza e agli 

altri soggetti presenti nell’immobile in quanto sede di altri Enti (Guardia di 

Finanza); 

- l’Ufficio suddetto ha individuato la ditta Coop S.I.A. – Servizi Inerenti 

all’Agricoltura - quale possibile affidataria del servizio in parola in quanto ha 

già effettuato interventi analoghi nel complesso condominiale in cui è ubicato 

l’immobile in questione; 

- quest’ufficio ha ritenuto urgente provvedere all’esecuzione dell’intervento di 

svuotamento della fossa del vano ascensore, anche al fine di ripristinare le 

condizioni minime di sicurezza dell’impianto e consentire il regolare accesso 

all’utenza e al personale interessato; 

- il valore complessivo stimato del servizio in oggetto è inferiore a 40.000 euro, 

importo entro il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016, è consentito l’affidamento diretto ed è altresì inferiore ad € 20.000, 

importo fino al quale è delegato alla firma il Funzionario responsabile 

dell’Ufficio Risorse Materiali, come da atto prot. n. 969-R.I.  del 27/03/2015 a 

firma del Direttore Regionale; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 



 

 
Pag. 2 di 2 

 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 di acquisire in economia mediante affidamento diretto il servizio di 

svuotamento della fossa del vano ascensore posto a servizio dell’immobile sito 

in La Spezia – Piazzale Kennedy, 30 – sede della Direzione Provinciale di La 

Spezia – Ufficio Provinciale del territorio; 

 di affidare il servizio in parola alla ditta Coop S.I.A. – C.F. e Partita IVA:  

00059860114 – con sede in La Spezia, Via XX Settembre n. 32.  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto avrà carattere d’urgenza, con decorrenza dalla data di stipula e 

durerà sino al ripristino delle condizioni minime di sicurezza; 

b) l’importo del contratto viene stimato in €. 250,00=(duecentocinquanta/00) - 

oltre IVA nei termini di legge; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il responsabile del procedimento è il Sig. Fulvio Ulisse, componente del Nucleo 

Tecnico Regionale, che svolgerà anche l’incarico di direttore dei lavori; 

Il collaboratore amministrativo è il Sig. Antonino ANANIA del Reparto 

Contratti e Gare di quest’Ufficio; 

e) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’anno 2016. 

 

Genova,  20 luglio 2016 

 

         Per il Direttore Regionale 

Il Funzionario delegato alla firma 

f.to (Andrea AMELOTTI) 
 

 

 


